дѣла и не позволяеть такъ быстро привести къ желаемому концу, какъ требуетъ того польза Христіанскаго общества. Его Величество знаетъ, что и Ваше Королевское Величество потребляете огромную сумму денегъ на содержаніе охраннаго войска столь многихъ Государствъ, и никогда не хочетъ просить ничего у Вашего Величества, что было бы для Васъ тягостно или безпокойно; однако, по этой взаимной дружелюбной довърчивости, какая существуетъ между Вашими Величествами, почель долгомъ не скрывать отъ Васъ, въ какомъ состояніи находятся дѣла Московскія и что задерживаетъ счастливое окончаніе этой войны. Ваше Королевское Величество, питая великое благоговѣніе къ Католической Вѣрѣ и по благорасположенію Вашему къ Его Королевскому Величеству, сами разсмотрите, въ состояніи ли Вы оказать какую-нибудь благовременную и необходимую помощь не только Его Королевскому Величеству, но и общему дѣлу Христіанскому. Все сіе Свѣтлѣйшій Король мой отдаеть на прозволъ Вашего Королевскаго Величества. Если же что-либо въ этомъ родѣ Ваше Величество сдѣлаете безъ ущерба для себя, то не только отъ самъ и его потомки, связанные узами крови съ дѣтьми Вашего Величества, но и все Христіанское общество весьма много будетъ обязано Вашему Величеству и Вы приобрѣтете себѣ вѣчное имя за утвержденіе Христіанства.

Неаполитанскія наши дѣла, согласно инструкціи, данной Неаполитанскому нашему послу, которую мы его же обязали переписать ему въ своемъ письмѣ, съ означеніемъ, чего должно требовать, посланникъ представить отъ нашего имени какъ Свѣтлѣйшему Королю Испанскому, такъ и чиновникамъ Его Величества, и какіе рескрипты нужно будетъ выпросить, постарается получить и переслать ихъ къ послу нашему въ Неаполь.

INSTRUCTIO

GENEROSO SAMUELI GRUDZIECKI, S. R. M. AULICO ET SECRETARIO, AD SERENISSIMUM HISPANIARUM INDIARUMQUE REGEM NUNCIO, DATA VARSOVIAE, DIE XVI APRILIS, ANNO MDCXII.

Nuncius noster, posteaquam ad Serenissimum Hispaniarum Regem pervenerit, salutatione et studii officiique nostri erga Serenissimam Catholicam M. testificatione, verbis ad eam rem accomodatis, praemissa, gratulabitur Majestati Suae prosperam valetudinem, felices rerum successus, pacatum amplissimorum Regnorum imperium, literisque nostris redditus, his legationem suam prosecutus verbis.

Principum, quos supremus orbis arbiter populorum moderatores esse voluit, amicitia et coniunctione res humanas contineri, pacemque et tranquillitatem publicam conservari, nemo, vel mediocri praeditus indicio, qui non intelligat. Ea cum majoribus S. Regiae Majestatis, Domini mei elementissimi, cum Serenissima Austriaca Familia ac Divis Hispaniarum Indiarumque Catholicis Regibus, Majestatis V. decessoribus, arctissima semper intercesserit, multiplicibusque sancita et confirmata sit necessitudinibus, non immerito in ea conservanda novisque officiis tuenda S. Regia M. sibi adnitendum semper putavit. Cum autem amicitiae iura postulent, ut ii, qui illius nexu sibi mutuo devincti sunt, prospera et adversa communia censeant, gratissima fuit Regiae Majestati ea Majestatis Vestrae optimae voluntatis significatio, quam, facta per Legatum suum, Illustrem virum Abrahamum, Baronem a Dhonaw, ob felicem, rebus prospere in Moscovia gestis, reditum, partasque isthic victorias, gratulatione, Majestas V. declaravit. Agnoscit Regia M. non locorum immensis spatiis, non curarum, quarum in tot Regnorum atque provinciarum gubernatione, Majestas V. magna mole premitur, varietate^{*} cursum eximii in M. Regiam, Dominum meum, amoris atque propensionis praeclarae impediri potuisse. Id pro fructu optato amicitiae accipit, et maximi officii habet loco. Visum autem gravissimum Regia M. affecta est dolore, morte Serenissimae ac omni memoria dignissimae Hispaniarum Reginae, Majestatis V. consortis. Dolet ex animo, quod et Principem, arcta sanguinis necessitudine sibi devinctam, immaturam fatum, non modo M. Vestrae et illius dulcissimis liberis, verum etiam omnibus, sanguine affinitateque illi coniunctis, abstulit; ac M. Vestram, fratrem, affinemque suum charissimum, luctu insperato perculit et maerore. Serenissimam quidem Reginam, vita hac mortali perfunctam, sanctitatis et pietatis suae fructu in aeterna illa beatitudine perfrui non dubitat. Nos vero eorum oblatum ferre moderate debemus, qui licet aetatem ad multos annos non produverint, memoria tamen vitae, per virtutem actae, et hic apud posteritatem vigent, et, quod longe optabilius est, aeterna gloriam sunt consequuti. Habet praeterea Majestas V. eximia levamenta doloris, communes liberos pignora charissima, et tam Illustris matrimonii fructum optatum, cuius aspe-